
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

28 til L 44 om ændring af lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis. (Forlæn-

gelse af forsøgsordningen og permanent mulighed for dyrkning af cannabis m.v.) til 

sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 28:  

”Vil ministeren kommentere den kritik som rejses af Medicinsk Cannabis Industri i Al-

tinget den 15. oktober 2021 i artiklen ”Lovsjusk gør forsøgsordning for medicinsk can-

nabis til kejserens nye klæder” - og i forlængelse heraf tilkendegive, hvilke mulighe-

der ministeren ser for et mere smidigt og tillidsfuldt samarbejde mellem Lægemiddel-

styrelsen og industrien, og hvordan ministeren kan medvirke til at løse udfordrin-

gerne?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet og Lægemiddelstyrelsen vurderer løbende mulighederne og be-

hovet for yderligere vejledning og regulering på området og finder ikke, at der med 

den aktuelle opdatering af reglerne er behov for yderligere regulering ud over de op-

dateringer af bekendtgørelser og vejledninger, som lovforslaget giver anledning til. 

Ministeriet finder ikke anledning til at indføre yderligere regulering i loven af Læge-

middelstyrelsens administration af loven. 

 

Lægemiddelstyrelsen har desuden oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Det er en høj prioritet for Lægemiddelstyrelsen at bevare det gode samarbejde, som 

Lægemiddelstyrelsen har med rigtig mange virksomheder i cannabisindustrien. Læge-

middelstyrelsen forsøger løbende at bevare og forbedre den gensidige forståelse 

imellem Lægemiddelstyrelsen og cannabisvirksomhederne og indgår, når nødvendigt, 

i dialog med virksomhederne om mere generelle emner eller helt konkrete sager, 

hvor sagsbehandlingen og mangler for den konkrete sag diskuteres. Lægemiddelsty-

relsen har fx i januar 2021 afholdt dialogmøde med industrien med tips og tricks for 

at lette sagsbehandlingen ved produktoptag. Vigtigheden af, at alle dokumenter er 

medsendt, og at virksomhedernes argumentation er fyldestgørende, blev uddybet på 

mødet.” 
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